“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 071/23

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que estude a

possibilidade de rever a referência salarial dos funcionários que atuam

como auxiliares de dentistas no Centro Odontológico.

JUSTIFICATIVA:

O auxiliar de dentista é um profissional bastante requisitado na

área da saúde. Ele se mostra essencial para que a profissão seja

realmente eficaz e reconhecida sua importância.

Por isso,  solicito a valorização da classe.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 18 de agosto de 2023.

Ver. Lucas Comin Loureiro
Presidente

Ver. José J. Fernando C. Borges       Ver. Kleber Alessandro Borotto

1° Secretário                                            2º Secretário

Ver. Jomar Cestenário Francisco   Verª. Renata C. Barioni Bonifácio